
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No.2368 
10月 28日例会 プログラム  補聴器の紹介   近藤 勇進 君 

11月 4日例会 プログラム  ロータリー財団月間に因んで  三宅 一昌 ロータリー財団委員長 

10月 28日のメニュー  スープ、鮭ホイル焼き、ミートローフ、ライス、珈琲 
 

前回（10 月 21 日）例会記録  
出
席
報
告 

会員総数 35名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 27名 欠席者数 7名 出席率 79.41％ 前回補正率 88.24% 

前回補正者  藤田君、藤原君、小谷君、三宅(照)君、山田(耕)君 

欠 席 者  藤原君、井上君、小林君、三谷君、西岡君、島田君、富永君 
 
 来 訪 者  舟橋様（岡山東 RC）、梶原様（岡山 RC）、田村様（岡山南 RC）、丸川様（岡山西 RC） 

  谷本様（岡山北 RC）、柳様（岡山城 RC）、入江様（岡山旭川 RC）鷹取様（岡山岡南 RC） 
 
 会 長 挨 拶・報 告  
 
 皆様こんにちは。本日のお客様をご紹介いたします。 

 2013－14年度県南幹事の幹事会のお世話をしていただいております岡山東RC舟橋様をはじめ岡山RC梶原様、

岡山南 RC田村様、岡山西 RC丸川様、岡山北 RC谷本様、岡山城 RC柳様、岡山旭川 RC入江様、岡山岡南 RC鷹

取様が私を励ましたいとメークアップにお出でになりました。ようこそお出で下さいました。入江様は 25年 11

月の当クラブ忘年家族例会でサックスの演奏していただき、丸川様は当社研究所を設計していただいた方です。

皆様、遠路お出でいただき感謝申し上げます。 

 先日の日曜日 16日に岡山中央 RCの創立 30周年記念式典に籔内幹事と出席して参りました。講演会と演奏会

に趣向を凝らしておられたことに感心いたしました。当クラブも再来年 5月に 50周年記念式典を控えておりま

すので興味深く過させていただきました。 

 来週の日曜日 10月 30日に航空自衛隊美保基地で 2690地区 地区大会 本会議が開催されます。また 28日

の記念親睦チャリティーゴルフ大会には当クラブからも参加しております。玉野からは少し距離もありますが

皆様楽しんで無事お帰りください。 

 以上会長挨拶を終わります。 
 
 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい） 
 
・ 庄司ガバナー事務所より、地区大会についての注意事項等のご連絡と IDパスが届いております。 

・ 米子南 RC より、地区大会ロータリー財団 100 周年記念親睦チャリティーゴルフ大会の組合せ表が届いてお

ります。 

・ 岡山中央 RCより、創立 30周年記念例会出席に対するお礼状が届いております。 

・ 手話だより第 379号が届いておりますので回覧いたします。 
 
 委 員 会 報 告  
 
・社会奉仕委員会（谷口委員長）：10月 16日(日)宇野港桜並木清掃について 10名参加との報告がありました。 

・ロータリー財団委員会（三宅一昌委員長）：エンドポリオ募金のお願いがありました。 
 
 スマイル・ボックス  
 
・ 岡山 RC梶原行正様、岡山南 RC田村陽久様、岡山西 RC丸川真太郎様、岡山東 RC舟橋弘晃様、岡山北 RC谷

本章様、岡山城 RC柳智弘様、岡山旭川 RC入江修様、岡山岡南 RC鷹取宏尚様－県南 17RC幹事同期の安江会

長の激励に有志 8名で参りました。益々のご活躍と玉野 RC様のご発展を祈念申し上げます。 

・ 安江君、藤田君、谷口君、三宅(照)君、白石君、籔内君、川口君、渡邉君、谷君－2013-2014年度安江会長

の同期の幹事の皆様、玉野 RC例会へようこそお越し下さいました。 

・ 松尾君－本日卓話。 

・ 三宅(照)君－10/9花火に家族で出席し籔内さん、谷さん、小林さん、小谷さん、花火大会お世話になりあり

 

 

 



 

< ２ > 

がとう。 

・ 中谷君－宮原会長様、優待券ありがとうございました。 

・ 藤田君－①結婚記念日に家内と海外へ行って来ました(47回目)。②本日 10/21誕生日。③不足分。④中核充

填所移動防災訓練、訓練総括本部長として無事終了しました。⑤先週欠席。 

・ 林君－①結婚祝ありがとうございました。②前回欠席。③前々回欠席。④前々々回欠席。 

・ 小谷君－前回欠席。 
 
 プ ロ グ ラ ム    END POLIO NOW   松尾 洋二 君 


